

BVDSTIKKEN

Nr.25

onsdag den 15.oktober

1941.

STRAFFETRUSSELEN

Våre lesere har sikkert bemerket den forordning som nylig var offentliggjort i dagspressen, hvorefter det straffes med fengsel inntil 5 år å utgi eller videregående skrifter eller kjedebrev av politisk innhold. Slike saker vil bli fremmet for folkedomstolen.

Hvis denne forordning virkelig blir fulgt, er vi nærmest tilbøyelig til å anse den som en fordel, da den jo på en måte bringer "ordnede" forhold inn i rettskaoset.

Ingen av våre lesere må dog la seg skremme av straffetrusselen, men fortsatt sørge for å spre avisene best mulig. Bevistheten om at man derved gjør en liten innsats vil mer enn oppveie straffetrusselen.

XXXXXXXXXX

Radioutsendingene fra London er i de siste dage blitt voldsomt forstyrret. Er det fordi vi ikke skal få høre sannheten om operasjonene på østfronten?

?????????

OPPRENSNING.

London 13.oktober.

Ubekreftede meldinger er kommet til London og går ut på at tyskerne har foretatt en opprensning innen marinen. Hundrevis av marineoffiserer og soldater skal være sendt enten i konsentrasjonsleire eller til østfronten, fordi det i den senere tid er kapret så mange ubåter. Offiserer og mannskaper beskyldes for å være slappe og lite påpasselige.

XXXXXXXXXX

SLIK SKAL DET GJØRES.

London 12.oktober.

En melding som varmer alle sansne nordmenns hjerter kommer fra Reykjavik, hvor en liten norsk lastetramp forleden kom inn i

hardt vær med sterk slagside. Den var ute i Atlanterhavet blitt angrepet av en av havets klapperslangger, som etter å ha skadet den med en torpedo kom opp i overvannsstilling. Da løp de norske sjöguttene til kanonen og etter to skudd forsvant ub ten fra havets overflate i en rökssky. Den norske båten klarte tross torpedotreff og hardt vær å ta seg inn til Reykjavik ved egen hjelp.

XXXXXXXXXX

Et tidligere norsk skip, som nu var overtatt av tyskerne, er blitt oppbragt av amerikansk marinefartøy i nærheten av Grönland. Skipet var på vei dit og hadde med seg en radiostasjon som skulle monteres på Grönland for værvarsling og annen "Aukklæringsdienst".

XXXXXXXXXX

"Nnyordningen" innebærer som bekjent også opprettelse av slike velsignelsesrike institusjoner som konsentrasjonsleire. Sökningen har vært over all forventning, og de nuværende har alt vist seg utilstrekkelige. Man har derfor nu opprettet en ny stor leir ved Dombås.

XXXXXXXXXX

Mens den voldsomme kamp på Russlands jord pågår, smir U.S.A. de våpen som ubønnhørlig vil beseire Hitlers Tyskland, uansett utfallet i Russland. Meldingne om den amerikanske krigsindustri prestasjoner blir for hver dag mer og mer gledelige.

XXXXXXXXXX

Nye arrestasjoner.

Det meldes at rektor Lödrup, lektor Wildhagen i skolekringkastningen samt filmsensor Nissen er arrestert.

XXXXXXXXXX

London radio den 11., 12. og 13. oktober.

---- Forløpet av den store tyske offensiv på østfrontens midtavsnitt i disse 3 dage kan oppsummeres i følgende: Det har vært voldsomme kampe og russerne har forsvart hver meter jord. Det har dog lyktes tyskerne å trenge videre fram, men framgangen synes å ha øvttatt i det siste. Det har lyktes Timosjenko å trekke sine hovedstyrker tilbake til nye stillinger, mens enkelte mindre men kraftige avdelinger er latt tilbake bak de tyske linjer hvor de opererer med meget stort held. Det er i allfall nu klart at det ikke har lyktes tyskerne å ødelegge Timosjenkos armeer, og det er god grunn til å anta at det videre forløp av kampene ikke vil bli noen katastrofe for russerne.

---- I Leningradavsnittet er det stadig russerne som har initiativet og de har foretatt flere vellykkede utfall.

---- På sydfronten ser det ikke ut til at tyskerne har hatt noen særlig framgang i det siste i deres framstøt mot Charkov. Det er meldt at Budjennys tronper her slår tilbake alle anfall. I framstøtet langs nordkysten av det Asovske Hav fram mot Postov, møter også tyskerne heftig russisk motstand. Det meldes at tyske styrker er trengt noe forbi Mariupol. - De tyske angrep på Krim er fremdeles mislykket, og Odessa ligger fremdeles ubeseiret.

---- Den britiske flyoffensiv over Tyskland er gjenopptatt i stor målestokk. Flere hundre fly har deltatt i nattangrepene som har vært rettet mot byer og industristrøk i Vesttyskland. Köln og spesielt Nürnberg og Bremen er bl.a. kraftig angrepet. Forøvrig har flyvåpenet angrepet kanalhavner og skipsfart. Bl.a. er det gjort vellykkede angrep på skip ved norskekysten.

---- Jugoslaviske friskarer er i stadig aktivitet. Søndag meldtes at de hadde senket et større skip på en flod i Jugoslavia og tatt mange fanger, og mandag meldtes at tyske og italienske militærstyrker blir trukket tilbake fra nord-Serbia p.g.a. patriotenes angrep.

---- Det har i det siste vært livligere militærvirksomhet i Nordafrika.

---- For annen gang på 14 dage har en brit. slagflåte passert inn gjennom Middelhavet langs Afrikakysten uten å møte motstandere hverken tilvands eller i luften.

London radio tirsdag den 14. oktober.

---- De siste meldinger fra østfronten tyder på at slaget om Moskva nu nærmer seg høydepunktet etter å ha pågått i 13 dage. Russerne har evakuert Vjasma og det kjempes nu øst for byen. I dette avsnitt hadde tyskerne trengt fram til et punkt 105 km. fra Moskva, men russerne satte inn et motangrep og kastet tyskerne tilbake. - Tyskernes framrykning i den sydlige del av "knipetangen" er stanset litt nord for Orel -. Alle meldinger beretter om de enorme tap som tyskerne allerede har lidt i denne offensiv. Det oppgis et tap av 600.000 døde og sårede tyskere hittil under offensiven.

---- I Leningradavsnittet må tyskerne nå kjempe hårdt for å holde sine stillinger, og det er fremdeles russerne som har initiativet.

---- Fra sydfronten meldes om voldsomme kampe øst for Mariupol, mens det fra Charkov-avsnittet ikke foreligger noen meldinger.

---- Nettens engolske flyangrep var særlig rettet mot Köln og Düsseldorf. Ved dagangrep ble skipsfart utenfor hollandske og franske kyst bombet og nord for Bergen ble et tysk krigsskip angrepet.

---- Britiske og hollandske ubåter har atter hatt held med seg i Middelhavet. 9 store ital. skip ble senket og ett sterkt skadet.

---- Fagforeningsarbeidet er lagt helt øde de siste 14 dage, melder avisen "Fri Fagbevegelse".

---- To nedelandske flyvære er kommet til England i et tysk fly som de hadde stjålet.

Send videre.